
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 142    Registro del 29/12/2023  Registro Generale N° 1147 del 29/12/2023

Oggetto  :  Determina  a  contrattare  per  l’acquisizione  dell’abbonamento
annualeabanca dati “FORMULA” di MyO spa mediante affidamento diretta di cui
all’art.50 del D.lgs. n.26/2023. Assunzione impegno di spesa (CIG Z1A395F103) 

  C.l. 1199 del  -  Determina N°  142 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 29/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

Premesso  che  si  rende  indispensabile,  per  lo  svolgimento  delle  attività  amministrativa  del  Comune,  avere  a 
disposizione strumenti operativi agili e aggiornati che supportino la gestione delle attività quotidiane;

Tenuto conto, altresì, che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti  gli  ambiti operativi 
dell’ente rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della gestione e degli atti amministrativi che si  
vanno ad adottare;

Ravvisata  la  necessità,  stante  anche  la  limitazione  imposta  dalla  legge  alle  spese  per  la  formazione  e 
l’aggiornamento  del  personale,  di  garantire  gli  organi  gestionali  un  adeguato  aggiornamento  normativo  e  un 
valido strumento di consultazione di banche dati e di utilizzo di schemi e modelli relativamente ai settori:
• Tributi
• Finanza
• Amministrazione
• Polizia Locale/Commercio
• Gestione del Territorio
• Servizi demografici
mediante acquisizione di una specifica banca dati di modulistica per gli enti locali;

Dato  atto  che  la  società  Myo  S.r.l.  cf/p.iva  03222970406,  con  sede  legale  in  Via  Santarcangiolese  n.6,  Poggio 
Torriana (RN) ha prodotto preventivo di spesa, di euro 2.310,00 più Iva al 4%, il quale prevede l’attivazione di 6 
moduli, per tutti i settori dell’Ente;

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al  
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 
130, della legge n. 145/2018);

Visto  che  l’importo  complessivo  contrattuale  della  fornitura  / del  servizio  sopra specificata/o è  inferiore  a  €  
140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola,  
ai sensi e per gli  effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza  
procedimento di gara;

Preso atto che sul portale Anac si è proceduto a registrare per l'acquisto del predetto materiale il numero di CIG.  
ZFA3E07F62 per l'importo corrispondente alla sola base imponibile di euro 2.310,00;

Visto l’esito positivo della verifica sulla regolarità contributiva a carico del fornitore:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all.
4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

  C.l. 1199 del  -  Determina N°  142 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 29/12/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Per le motivazioni in premessa:

Di affidare direttamente ai sensi dell’articolo 50, del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. per per l’acquisizione dei servizi e 
forniture in economia, l’abbonamento annuale alla banca dati FORMULA, proposto da MyO s.r.l.,  avente sede 
legale a Torriana (RN) (CAP 47825) in Via Santarcangiolese n. 6, (P.IVA e C.F. 03222970406) con attivazione dei  
seguenti moduli:
• Tributi
• Finanza
• Amministrazione
• Polizia Locale/Commercio
• Gestione del Territorio
• Servizi demografici

Di  dare  atto  la  spesa  complessiva  derivante  dall’affidamento  in  oggetto  ammonta  complessivamente  ad euro 
2.310,00 più iva al 4% per un costo complessivo pari a euro 2402,40 e che la somma per una corretta imputazione a  
carico del bilancio trova allocazione sul cap. 110 del bilancio 2023;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamentealla sottoscrizione del presente  
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il codice CIG è ZFA3E07F62;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal  
relativo regolamento comunale sui  controlli  interni,  che il  presente provvedimento sarà sottoposto al controllo 
contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

Di inviare all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 1199 del  -  Determina N°  142 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 29/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 110 acquisizione dell’abbonamento annualeabanca dati 
“FORMULA” di MyO spa

2402,40 1256

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1640 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/12/2023 aL 14/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 1199 del  -  Determina N°  142 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 29/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

